
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caraíbas

sexta-feira, 15 de maio de 2015 Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caraíbas publica

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D1D5A2A152AC57F1F8CD5C8CCF45F2



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caraíbas

SUMÁRIO
• Portarias nº 20 e 21/15.

• Pregões nº 11 a 14/15.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D1D5A2A152AC57F1F8CD5C8CCF45F2



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caraíbas
Portaria

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CGC(MF) 16.418.766/0001-20

PORTARIA Nº 020/2015. 
 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE. 

 
 

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS - ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, consoante artigo 66, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de Caraíbas-Ba. e, 
 

1) CONSIDERANDO o requerimento da funcionária  MARIA 
DE JESUS DIAS, Matrícula nº 99.0143, ocupante do 
Cargo Efetivo de Gari, lotada na Secretaria de Obras, 
Departamento de Limpeza Pública, a qual solicita licença 
Prêmio por assiduidade por um período de 03 (três) 
meses, conforme Estatuto dos Funcionários Públicos do 
Município de caraíbas – Bahia, referente ao Período 
Aquisitivo de 05/03/1999  à 04/03/2004; 

 
 
2) CONSIDERANDO que o atendimento da solicitação 

acima ocorrerá no período de 04 de maio de 2015 a 04 
de Agosto de 2015. 

 
RESOLVE: 
 

                              Art. 1º. Fica concedida e deferida a Licença pleiteada pelo 
Servidor, MARIA DE JESUS DIAS, Matrícula nº 99.0143, ocupante do Cargo 
Efetivo de Gari, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
Departamento de Limpeza Pública, por um período de 03 (três) meses, a partir 
de 04 de maio de 2015 a 04 de Agosto de 2015. 

 
                        Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 04 de 
Maio de 2015. 

 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DE6353EDB4092D58B1E9D16CC39DC10

sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caraíbas



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CGC(MF) 16.418.766/0001-20

PORTARIA Nº 021/2015. 
 

NOMEAR SUBSTITUTO PARA DIRETOR 
DA ESCOLA DE 1º GRAU FRANCISCO 
MELVINO DA SILVA EM GOZO DE FÉRIAS. 

 
 

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS - ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, consoante artigos 66, inciso IX e 74 
da Lei Orgânica do Município de Caraíbas-Ba, 
 

CONSIDERANDO que o funcionário GERALDO ROCHA 
DIAS, Diretor da Escola de 1º Grau Francisco Melvino da Silva, se encontrará 
de férias no período de 11/05/2015 a 09/06/2015; 

 
CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos 

serviços no referido período de férias; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear o funcionário DANILO SOUSA CORDEIRO, 
matrícula nº 13.0308 como Diretor da Escola de 1º Grau Francisco Melvino da 
Silva, em caráter de substituição temporária, no período de 11/05/2015 a 
09/06/2015. 

 
Art. 2º. Durante o período da substituição o funcionário 

receberá a respectiva “Gratificação de Diretor”, na forma da lei. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 08 de 

Maio  de 2015. 
 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DE6353EDB4092D58B1E9D16CC39DC10

sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caraíbas



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caraíbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 210/2015
PREGÃO PRESENCIAL 011/2015
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS – BAHIA  – através da Secretaria
Municipal  de  Administração  e  mediante  a  pregoeira  designada  pela  Portaria
007/2015,  torna  pública  a  realização  de  licitação  sob  a  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL  do  tipo  MENOR  PREÇO  por  ITEM,  tendo  como  OBJETO  a
contratação de Empresas Especializadas  para  o  fornecimento de  REFEIÇÕES
PRONTAS  para  atendimento  aos  servidores  e/ou  prestadores  de  serviços  em
atividade na sede e na cidade de Vitória da Conquista.  Abertura: 27/05/2015, às
08:30 (Oito e tinta) horas, na sala de Licitações da Prefeitura, na Avenida Luís
Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Caraíbas – Bahia. O edital em inteiro teor
poderá ser adquirido no endereço citado. Informações: (77) 3443-1010. Caraíbas –
Bahia, 24 de Maio de 2015. Marlete Bastos Miranda. Pregoeira.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D1D5A2A152AC57F1F8CD5C8CCF45F2



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caraíbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 211/2015
PREGÃO PRESENCIAL 012/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS – BAHIA – através da Secretaria
Municipal  de Administração e mediante a pregoeira designada pela Portaria
007/2015, torna pública a realização de licitação sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do  tipo  MENOR  PREÇO  GLOBAL por  LOTE, tendo  como
OBJETO aquisição de peças e acessórios para poços artesianos e materiais
agrícolas  diversos   para  atender  a  Administração  Municipal.  Abertura:
27/05/2015, às 10:30 (Dez e trinta) horas, na sala de Licitações da Prefeitura,
na Avenida Luís Eduardo Magalhães,  245 – Centro – Caraíbas – Bahia.  O
edital  em  inteiro  teor  poderá  ser  adquirido  no  endereço  acima  citado.
Informações: (77) 3443-1010. Caraíbas – Bahia, 14 de maio de 2015. Marlete
Bastos Miranda. Pregoeira.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D1D5A2A152AC57F1F8CD5C8CCF45F2



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caraíbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 213/2015
PREGÃO PRESENCIAL 013/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS – BAHIA – através da Secretaria
Municipal  de Administração e mediante a pregoeira designada pela Portaria
007/2015, torna pública a realização de licitação sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do  tipo  MENOR  PREÇO  GLOBAL por  LOTE, tendo  como
OBJETO  a aquisição materiais  de consumo, incluindo gêneros alimentícios,
limpeza e  higiene e expediente  para  atender  a  Administração Municipal  de
Caraíbas.  Abertura:  27/05/2014,  às  14:00  (Catorze)  horas,  na  sala  de
Licitações da Prefeitura, na Avenida Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro –
Caraíbas – Bahia. O edital em inteiro teor poderá ser adquirido no endereço
acima citado. Informações: (77) 3443-1010. Caraíbas – Bahia, 14 de maio de
2015. Marlete Bastos Miranda. Pregoeira.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D1D5A2A152AC57F1F8CD5C8CCF45F2



sexta-feira, 15 de maio de 2015  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caraíbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 214/2015 
PREGÃO PRESENCIAL 014/2015
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS – BAHIA  – através da Secretaria
Municipal  de  Administração  e  mediante  o  Pregoeira  designada  pela  Portaria
007/2015,  torna  pública  a  realização  de  licitação  sob  a  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL  do  tipo  MENOR  PREÇO  GLOBAL  por  LOTE,  tendo  como
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de
Ultrassonografia  para  atender  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  ABERTURA:
27/05/2015, às 16:00 (Dezesseis) horas, na sala de Licitações da Prefeitura, na
Avenida Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Caraíbas – Bahia. O edital em
inteiro  teor  poderá  ser  adquirido  no  endereço  acima  citado.  Informações:  (77)
3443-1010.  Caraíbas  –  Bahia,  14  de  maio  de  2015.  Marlete  Bastos  Miranda.
Pregoeira.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D1D5A2A152AC57F1F8CD5C8CCF45F2


		2015-05-15T15:47:15-0300




